平成２２年度 第６回教育研究審議会議事録

日 時 平成２２年１０月２１日（木） １４：３０～１５：３５

場 所 本部棟２階 中会議室

出席者 三宮議長、中田委員、青井委員、沖委員、横田委員、辻委員、香川委員、
渡辺委員、大河内委員、野津委員、子野日委員 （出席１１／１２名）

（事務局）竹内次長、中桐教学課長、山下企画広報班長、白神総務班長、石川主幹
片岡教務班長、宇野副参事、中村学生支援班長

１ 開 会

２ 議事録の確認

前回（平成22年9月16日開催）の議事録案は、承認された。

３ 議 題

［１］協議事項

（１）平成２３年度以降の理事長選考について

事務局から、資料１により、理事長選考会議議長から平成２３年度以降の理事長候補

適任者の推薦依頼があったこと及び選考日程等について説明があり、各委員において推

薦したい方がいれば、１１月１５日までに推薦理由書を事務局に提出することとし、次

回の審議会において審議することとされた。

（２）情報工学部教員の選考について

事務局から、資料２により説明があり、次のとおり承認され、役員会（１１月１日）

に報告することとされた。

情報工学部 情報システム工学科 助教 小武内 清貴 (H23.4.1採用)
お ぶ な い き よ た か

（３）デザイン学部教員の選考について

事務局から、資料３により説明があり、次のとおり承認され、役員会（１１月１日）

に報告することとされた。なお、応募資格等について質疑があった。

デザイン学部 造形デザイン学科 教授 難波 久美子 (H23.4.1採用)
な ん ば く み こ

（４）前期末試験について

事務局から、別添資料により説明があり、原案のとおり承認された。なお、処分期間

の考え方について質疑があった。

［２］報告事項

（１）平成２２年度「大学生の就業力育成支援事業」の選定について

事務局から、資料４により報告があった。なお、事業内容について質疑があった。

（２）公立大学法人岡山県立大学が徴収する料金の上限の変更認可について

事務局から、資料５により報告があった。

（３）公開講座の実施状況について

事務局から、資料６により報告があった。

（４）岡山県立大学大学祭について

事務局から、資料７により報告があった。

［３］その他

次回の開催予定は、１１月１８日（木）とされた。